
« Г  #

РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15,

тел. 51-2-59

" РЕШЕНИЕ

08 декабря 2023г. № У
О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов 
Петровского сельского поселения 
«О бюджете Петровского сельского поселения 
на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Петровского сельского поселения, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории Петровского сельского поселения, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского сельского поселения № 16 от 07 
июня 2006г., Заключением Контрольно-счетной палаты У вельского муниципального 
района по результатам внешней проверки бюджета Петровского сельского поселения на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 
Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1 .Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов 
Петровского сельского поселения «О бюджете Петровского сельского поселения на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение №1) в очном формате 15 декабря 
2023 года в 14.00 часов в администрации Петровского сельского поселения, 
расположенной по адресу: с. Петровское, ул. Юбилейная, 15.

2.Утвердить состав организационного комитета публичных слушаний, 
осуществляющего организационные действия по подготовке и проведению публичных
слушаний:
1). Панарина Н.В. -  председатель Совета депутатов Петровского сельского поселения;
2).Корсак В.И. -  заместителя председателя Совета депутатов Петровского сельского 
поселения;
3).. Наумова В.Г. -  член комиссии по социальным вопросам, бюджету, образованию, 
культуре и спорту.

3.Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 
депутатов Петровского сельского поселения «О бюджете Петровского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение №2) и 
порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Петровского



4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на портале правовой 
информации Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, 
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 от 21.10.2022г.).

5.Настоящее решение вступает, в силу после его официального опубликования в 
соответствии с действующим законодательством РФ.

Председатель Совета депутатов 
Петровского сельского поселения

Г лава Петровского сельского поселе

сельского поселения «О бюджете Петровского сельского поселения на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов» (Приложение №3).

. Панарина 

. Мезенцев

http://npa-uvelka.ru/


Приложение №1 
К решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 08.12. 2023 года №

Проект решения Совета депутатов Петровского сельского поселения 
«О бюджете Петровского сельского поселения на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»

Статья 1. Основные характеристики бюджета Петровского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского сельского 
поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 24 259,73 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 23 130,13 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 24 509,73 
тыс. рублей;

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 250,00 тыс. рублей, 
(источник финансирования дефицита: остатки средств бюджета поселения на 
начало текущего года)

2. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского сельского 
поселения на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на
2025 год в сумме 20 079,63 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 18 815,63 
тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 20 095,79 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 18 802,69 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 
20 079,63 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 140,20 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 20 095,79 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 280,40 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджетов сельского поселения на 2025 год в сумме 0,00 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

С татья 2. Нормативы доходов бюджета Петровского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов

1. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Петровского 
сельског о поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 1.



Учесть в бюджете Петровского сельского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов доходы бюджета Петровского сельского 
поселения согласно приложению 2.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Петровского сельского поселения 
на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на
2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Петровского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета бюджетной системы 
Российской Федерации (далее - классификация расходов бюджетов) на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Петровского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 4;

3) распределение бюджетных ассигнований, по разделам и подразделам 
классе ; акации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов согласно приложению 5.

С татья 5. Особенности исполнения бюджета Петровского сельского 
поселения в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 
годов

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 33 Положения «О 
бюджетном процессе в Петровском сельском поселении» дополнительные 
основания для внесения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годах 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Петровского 
сельского поселения:

1) 1 вменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 
для отражения межбюджетных трансфертов из местного бюджета, в порядке, 
предус ; о ; репном по ведению сводной бюджетной росписи;

2) перераспределение и (или) направление Главой поселения в случае:
а) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации по группам;
б) увел;к .е бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, источником 
котор! с . . потея поступления в доход бюджета поселения средств, полученных

С татья 3. Доходы бюджета Петровского сельского поселения на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов



муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных
пожертвований;
в) увеличение, бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, источником 
которых являются поступления в доход бюджета поселения средств, полученных 
му ниц ИЛЕ ы 1ыми казенными учреждениями и органами местного самоуправления 
в качестве возмещения ущерба при возникновении страховых случаев;
г) увеличение бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, источником 
финансирования которых являются поступления от платных услуг, взимаемые 
муниципальными казенными учреждениями;
д) не] qn  IIределение бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам 
«Общегос .дарственные вопросы», «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность», «Национальная экономика», «Жилищно- 
коммунальное хозяйство», «Охрана окружающей среды», «Культура и 
кинем; гог'гкЬия», «Социальная политика», «Физическая культура и спорт», 
«Ме?г ю;п . лые трансферты общего характера» и подразделам между 
получа .лп.;л:и бюджетных средств;
е) ера еределение бюджетных ассигнований, предусмотренных Главному 
рас пс и и ди to бюджетных средств по разделам и подразделам;
ж) не- • • деление бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям 
деятелшо : между кодами классификации расходов бюджета;

.. 1ятие Администрацией поселения решений об утверждении 
му ни: . 1 программы Петровского сельского поселения, а также о внесении
ш.\. t , ллшципальную программу Петровского сельского поселения;

гмвление Администрацией поселения остатков средств бюджета 
поселен:* : состоянию на 1 января 2024 года на финансирование расходов по 
соот зе - 1 шм разделам структуры расходов бюджета поселения.

2. Ус ; .жить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2024 год 
ос\ и с ’ V. I в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных статьей 4 
1К..ЛЧ. ..С: и гения.

л:нть, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года 
оста. i джетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета
бюдл а  ; некого сельского поселения в форме субвенций, субсидий и иных 
Mov се трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
раГк ! * 1 . ет в течение первых 15 рабочих дней 2024 года.

6. Верхний предел муниципального внутреннего долга. 
Объем расходов на обслуживание муниципального долга

нть верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 
Пе , >  ьского поселения:

L нваря 2025 года в сумме 56,48 тыс. рублей, в том числе верхний 
т долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

_ : , дгваря 2026 года в сумме 63,20 тыс. рублей, в том числе верхний 
г долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей; 
и варя 2027 года в сумме 64,66 тыс. рублей, в том числе верхний 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;



•е.У 'вить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 
202 ! год - че 0,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 
год в су:ем 00 тыс. рублей.

С ; 7. Программа муниципальных внутренних и внешних 
заимствований, программа муниципальных гарантий

1. ''чип, программу муниципальных внутренних и внешних 
3 ;nv  -  в< на 2024 год согласно приложению 6 и программу муниципальных 
вь нешних заимствований на плановый период 2025 и 2026 годов 
соглчсн:> i жению 7.

2 .'. : гь программу муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации 2024 год согласно приложению 8, на плановый период 2025 и 2026 
годов с /  приложению 9.

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета

ть источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Петрове- льского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 г юно приложению 10.

Межбюджетные трансферты, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджета Петровского сельского поселения

■ъ общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
д; \ти.\: гам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета
П ■; о> ск ьского поселения на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2025 год
в с; е. рублей, и 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

I ого сельского поселения С.Н.Мезенцев



Приложение №2 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 08.12.2023г. WM

Порядок учета предложений граждан 
/••ту решения Совета депутатов Петровского сельского поселения 

) бюджете Петровского сельского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

] .Р ре л ;н--кепия граждан по проекту решения Совета депутатов Петровского 
сельс го ления «О бюджете Петровского сельского поселения на 2024 год и 
на up Or:. чиод 2025 и 2026 годов» принимаются по 13 декабря 2023 года.

2,Жьте, Летровского сельского поселения, имеющие предложения 
и зам по вопросам публичных слушаний, направляют их
в С депутатов Петровского сельского поселения:
1) В гЛ1 С1 .М ' -той  форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, 
отчее: о. > жительства, телефон) по адресу: Челябинская область, Увельский 
р о; . Петровское, ул. Юбилейная, дом 15, каб. №3;
2) пной форме по средствам электронной почты на адрес: 
ре!. ! 5 ...ш;
3)11 ре о и замечания по вопросам публичных слушаний могут быть 
пре ■ ■ га портале федеральной государственной информационной системе 
«Един ,. ’ I государственных и муниципальных услуг».

предложения и замечания граждан по проекту решения 
р- ; и передаются на рассмотрение организационного комитета по
iiv • ' оведению публичных слушаний.

ше предложения систематизируются и представляются участникам 
пуб ч ' ! ! паний в составе материалов публичных слушаний.



Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 08.12.2023г. № ^ /

Порядок участия граждан в обсуждении 
м решения Совета депутатов Петровского сельского поселения 
> бюджете Петровского сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

1.11: СС. ’че Петровского сельского поселения извещается через средства
мае ;oi; н Ьормации о проведении заседания публичных слушаний по
обсуж, С! оекта решения Совета депутатов Петровского сельского поселения
«О бю л, у! .1 чгровского сельского поселения на 2024 год и на плановый период
202' V; 2026 годов».

2:1, tee.. че Петровского сельского поселения вправе присутствовать на
пуб; III! . [ушаниях, участвовать в обсуждении, знакомиться с документами
пуб. И . ’ чианий.

Ю 1 ппа по подготовке и проведению публичных слушаний вправе по
пи с •:]. г.1 • ращению жителей Петровского сельского поселения предоставить
И! (' ходе подготовки публичных слушаний в течении 10 рабочих дней
со ЦОС ния такого обращения.

4 КЦТС Петровского сельского поселения, желающие выступить с
npej ■ ..к на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на
П Ь .  11. ‘ маниях в сроки, установленные для приема предложений. В заявке
на Г • - должны быть указаны фамилия, имя, отчество и контактная
и ч ч1 ггелеГ' Петровского сельского поселения, желающих выступить.
П х олжны касаться исключительно вопроса публичных слушаний,
сс ГС . . законодательству и муниципальным правовым актам Петровского
сел •'ОГО еления, содержать мотивированное обоснование. Житель,
п е.’.: .МВТ предложение, соответствующее требованиям настоящего пункта, и
п< чи.' icy на выступление, включается в список выступающих на
П' л ганиях.

1C участников публичных слушаний проводится в день проведения
П маний и заканчивается за 5 минут до начала проведения публичных
С. .. ггниками публичных слушаний могут быть граждане, достигшие
В' Д , проживающие в границах Петровского сельского поселения и
0

6.
ОЧ

р

' п ратед ьн ым голосом.
гам г бличных слушаний составляется протокол. Рекомендации

п а очыь четвом участников публичных слушателей. Выписка из
л ' ’Л 1 .... !чных слушаний подлежит официальному опубликованию.


